2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.03.2020

        № 45-р

п. Сибирский
О введении режима повышенной готовности в связи с коронавирусной инфекцией (2019-nCoV)
В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 06.03.2020 № 17 «ОР дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV) учитывая решение Межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол от 5 марта 2020 года):
1. Ввести режим повышенной готовности на территории сельского поселения Сибирский с 30 марта 2020 года до завершения периода эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
2. Администрации сельского поселения Сибирский:
2.1. Организовать измерения температуры тела работников перед работой и отстранение от работы работников с высокой температурой.

2.2. Назначить лицом, ответственным за организацию измерения температуры тела работников перед работой в Администрации сельского поселения Сибирский, ведущего специалиста организационно-технического сектора К.М. Полунину.

2.3. Назначить лицом, ответственным за направление домой работников с повышенной температурой тела для получения медпомощи из дома в Администрации сельского поселения Сибирский, заведующего организационно-техническим сектором М.С. Абдулмажидову.
2.4. Воздержаться от направления работников в служебные командировки.
2.5. Осуществлять ежедневный мониторинг средних розничных цен по 47 наименованиям товаров продовольственной и непродовольственной группы согласно указаниям Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 17 марта 2020 года № ЕВ-17936/15.

2.6. Назначить лицом, ответственным за осуществление ежедневного мониторинга средних розничных цен по 47 наименованиям товаров продовольственной и непродовольственной группы, главного специалиста организационно-технического сектора С.Д. Гараеву.

3. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений сельского поселения:
3.1. Отменить выезды организованных групп, направляемых на отдых, оздоровление, физкультурно-спортивные и культурно-массовые мероприятия за пределы сельского поселения Сибирский.

3.2. Воздерживаться от направления работников в служебные командировки внутри страны.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Сибирский                                                                        А.А. Иванов